

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 159 458,21 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L439 M1 drum de acces spre satul Cruglic				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoai	1 km	26,000	29,55 0,00	768,37 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	16 000,000	0,54 0,00	8 597,12 0,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	26,558	2 981,39 321,74	79 179,87 8 544,87
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	76,000	364,61 0,00	27 710,36 0,00
		Total L439 M1 drum de acces spre satul Cruglic Inclusiv salariu				116 255,72 8 544,87

		Total	lei	116 255,72
		Asigurarea sociala	24,00 %	2 050,77
		Total	100,00 +	118 306,49
		Cheltuieli de regie	8,00 %	9 464,52
		Total	100,00 +	127 771,01
		Beneficiu de deviz	4,00 %	5 110,84
		Total	100,00 +	132 881,85
		TVA	20,00 %	26 576,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		159 458,21 8 544,87

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**

Investitor Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L439 M1 drum de acces spre satul Cruglic				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			29,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	383,80	29,55
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			0,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	383,80	0,54
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 981,39
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	293,30	337,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	293,30	1 613,15
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	252,61	75,78
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	207,79	14,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	150,15	321,32
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,15	123,42
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	383,80	148,92
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			364,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	383,80	364,61

APROBAT:

**Intocmit
SA Drumuri Criuleni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 159 458,21 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	148,194	57,66	8 544,87
		Total manopera				8 544,87

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	66,395	10,00	663,95
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	146,069	293,30	42 842,04
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	30,542	293,30	8 957,97
		Total materiale de construcții				52 463,96

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,305	383,80	3 955,06
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	96,602	383,80	37 075,85
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	21,831	150,15	3 277,92
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,834	150,15	8 533,63
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,886	207,79	391,89
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,967	252,61	2 012,54
		Total utilaje de construcții				55 246,89

Total	lei	116 255,72
Asigurarea sociala	24,00 %	2 050,77
Total	100,00 +	118 306,49
Cheltuieli de regie	8,00 %	9 464,52
Total	100,00 +	127 771,01
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 110,84
Total	100,00 +	132 881,85
TVA	20,00 %	26 576,36

Total deviz: 159 458,21

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 263 444,91 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L435 Chisinau-Colonita- Maximovca-Baltata				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	829,040	227,70 33,62	188 768,61 27 868,81
		Total L435 Chisinau-Colonita- Maximovca-Baltata Inclusiv salariu				188 768,61 27 868,81

		Total	lei	188 768,61
		Asigurarea sociala	24,00 %	6 688,51
		Total	100,00 +	195 457,12
		Cheltuieli de regie	8,00 %	15 636,57
		Total	100,00 +	211 093,69
		Beneficiu de deviz	4,00 %	8 443,74
		Total	100,00 +	219 537,43
		TVA	20,00 %	43 907,48
		Total deviz:		263 444,91
		Inclusiv salariu		27 868,81

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2021-Etapa II)**

Investitor :Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. L435 Chisinau-Colonita-Maximovca-Baltata					
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			227,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 372,28	157,81
	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	0,0006	5 450,25	3,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	465,00	27,90
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,26

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 263 444,91 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	483,330	57,66	27 868,81
		Total manopera				27 868,81

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	95,340	1 372,28	130 833,18
2.	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	0,497	5 450,25	2 708,77
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,974	10,00	49,74
		Total materiale de construcții				133 591,69

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	41,452	15,00	621,78
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	49,742	465,00	23 130,03
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	49,742	20,71	1 030,16
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,632	15,23	101,01
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,632	207,79	1 378,06
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,145	252,61	1 047,07
		Total utilaje de construcții				27 308,11

Total	lei	188 768,61
Asigurarea sociala	24,00 %	6 688,51
Total	100,00 +	195 457,12
Cheltuieli de regie	8,00 %	15 636,57
Total	100,00 +	211 093,69
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 443,74
Total	100,00 +	219 537,43
TVA	20,00 %	43 907,48

Total deviz: **263 444,91**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 80 405,01 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L438 G72 JEVRENI-RACULESTI				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,000	29,55 0,00	886,58 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,232	3 151,72 321,75	41 703,52 4 257,33
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	44,000	364,61 0,00	16 042,84 0,00
		Total L438 G72 JEVRENI-RACULESTI Inclusiv salariu				58 632,94 4 257,33

		Total	lei	58 632,94
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 021,76
		Total	100,00 +	59 654,70
		Total	100,00 +	59 654,70
		Cheltuieli de regie	8,00 %	4 772,38
		Total	100,00 +	64 427,08
		Beneficiu de deviz	4,00 %	2 577,09
		Total	100,00 +	67 004,17
		TVA	20,00 %	13 400,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		80 405,01 4 257,33

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**

Investitor Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L438 G72 JEVRENI-RACULESTI				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			29,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	383,80	29,55
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 151,72
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	290,00	1 595,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	252,61	75,79
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	207,79	14,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	240,00	513,59
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,15	123,43
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	383,80	148,91
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			364,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	383,80	364,61

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 80 405,01 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	73,835	57,66	4 257,33
		Total manopera				4 257,33

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	33,080	10,00	330,80
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,776	290,00	21 105,04
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,217	290,00	4 412,93
		Total materiale de construcții				25 848,77

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,134	383,80	1 970,43
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,110	383,80	16 929,42
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,877	150,15	1 633,18
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,316	240,00	6 795,84
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,939	207,79	195,11
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,970	252,61	1 002,86
		Total utilaje de construcții				28 526,84

Total	lei	58 632,94
Asigurarea sociala	24,00 %	1 021,76
Total	100,00 +	59 654,70
Total	100,00 +	59 654,70
Cheltuieli de regie	8,00 %	4 772,38
Total	100,00 +	64 427,08
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 577,09
Total	100,00 +	67 004,17
TVA	20,00 %	13 400,84

Total deviz:

80 405,01

Intocmit	SA Drumuri Criuleni (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 938 950,57 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L440 Hirtopul Mic Zaicana-Hrusova				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	829,040	218,99 33,62	181 554,97 27 868,81
		Total L440 Hirtopul Mic Zaicana-Hrusova Inclusiv salariu				181 554,97 27 868,81
		2. 1.1. SECTORUL 1 (de la M1 pina la drumul L440.1)				
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	913,000	219,00 33,62	199 945,12 30 691,21
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	537,000	3,63 2,88	1 950,92 1 548,17
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,322	5 781,89 0,00	1 861,77 0,00
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	63,370	1 447,85 32,64	91 750,34 2 068,09
		Total 1.1. SECTORUL 1 (de la M1 pina la drumul L440.1)				295 508,15 34 307,47

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. SECTORUL II (s. Hirtopul Mic -s.Hirtopul Masre)				
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	42,000	33,87 0,00	1 422,73 0,00
7	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 700,000	1,59 1,15	4 301,45 3 113,64
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in auto a materialelor aduse de viituri)	100 m3	0,810	787,72 0,00	638,05 0,00
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (curatirea canalului)	100 m3	0,680	787,50 0,00	535,50 0,00
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,000	78,42 78,42	313,67 313,67
11	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	238,400	14,76 0,00	3 518,65 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,500	8 094,78 284,84	36 426,53 1 281,78
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,270	5 773,63 0,00	1 558,88 0,00
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	63,000	1 447,85 32,64	91 214,29 2 056,04
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	160,440	218,99 33,62	35 134,85 5 393,34
16	DI141A	Curatirea gropilor din	m2	152,180	3,63	552,87

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)			2,88	438,73
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,092	5 791,41 0,00	532,81 0,00
18	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,500	1 447,85 32,64	25 337,45 571,12
		Total SECTORUL II (s. Hirtopul Mic -s.Hirtopul Masre) Inclusiv salariu				201 487,73 13 168,32

		Total	lei	678 550,85
		Asigurarea sociala	24,00 %	18 082,70
		Total	100,00 +	696 633,55
		Cheltuieli de regie	8,00 %	55 730,69
		Total	100,00 +	752 364,24
		Beneficiu de deviz	4,00 %	30 094,57
		Total	100,00 +	782 458,81
		TVA	20,00 %	156 491,76
		Total deviz:		938 950,57
		Inclusiv salariu		75 344,60

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**
Investitor Consiliul raional Criuleni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L440 Hirtopul Mic Zaicana-Hrusova				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			218,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatıe fina	t	0,1150	1 356,25	155,97
	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	0,0006	5 520,65	3,31
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	350,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,26
		2. 1.1. SECTORUL 1 (de la M1 pina la drumul L440.1)				
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			219,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatıe fina	t	0,1150	1 356,25	155,97
	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	0,0006	5 520,65	3,31
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	350,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,26
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			5 781,89
	23203226000401	emulsie	t	1,0300	5 520,65	5 692,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	89,78
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 447,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 356,25	1 369,82
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,15	12,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
		3. SECTORUL II (s. Hirtopul Mic -s.Hirtopul Masre)				
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			33,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	439,93	33,87

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	439,93	0,44
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea in auto a materialelor aduse de viituri)	100 m3			787,72
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,72
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (curatirea canalului)	100 m3			787,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
11	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			14,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	427,80	14,76
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 094,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	115,00	115,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	179,53	46,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	252,61	104,58
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			5 773,63
	23203226000401	emulsie	t	1,0300	5 520,65	5 684,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	89,41
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 447,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 356,25	1 369,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,15	12,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			218,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatia fina	t	0,1150	1 356,25	155,97
	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	0,0006	5 520,65	3,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	350,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,26
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			5 791,41
	23203226000401	emulsie	t	1,0300	5 520,65	5 700,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	90,76

1	2	3	4	5	6	7
18	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 447,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 356,25	1 369,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,15	12,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,26

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 938 950,57 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 109,146	57,66	63 953,36
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,440	57,66	313,67
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,000	57,66	3 113,64
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,119	57,66	7 963,93
		Total manopera				75 344,60

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	145,309	1 356,25	197 075,34
2.	11202062010361	Savura	m3	4,500	115,00	517,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,500	310,00	1 395,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	85,050	310,00	26 365,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,750	310,00	2 092,50
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	218,786	1 356,25	296 728,52
7.	23203226000401	emulsie	t	0,705	5 520,65	3 892,06
8.	23203226001101	emulsie bituminoasa	t	1,141	5 520,65	6 299,06
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,915	10,00	249,15
		Total materiale de construcții				534 614,63

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	34,459	15,00	516,89
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	95,124	15,00	1 426,86
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,148	350,00	39 951,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,206	298,07	61,40
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,123	439,93	2 693,69
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,330	250,00	7 832,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,680	150,15	2 504,50
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	114,148	20,71	2 364,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,353	350,00	1 173,55
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,161	179,53	208,43
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	15,220	15,23	231,81
12.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,477	150,00	71,55
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	15,220	207,79	3 162,56
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,225	427,80	3 518,65
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,375	252,61	2 873,43
		Total utilaje de construcții				68 591,62

Total	lei	678 550,85
Asigurarea sociala	24,00 %	18 082,70
Total	100,00 +	696 633,55
Cheltuieli de regie	8,00 %	55 730,69
Total	100,00 +	752 364,24
Beneficiu de deviz	4,00 %	30 094,57
Total	100,00 +	782 458,81
TVA	20,00 %	156 491,76
Total deviz:		938 950,57

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 157 640,10 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.L446 Drum de acces spre satul Dubasarii Vechi				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	37,789	226,00 33,62	8 540,18 1 270,31
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm k=0,8	m2	426,300	17,41 1,61	7 422,06 686,27
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	25,580	14,77 0,00	377,75 0,00
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	426,300	0,12 0,00	50,88 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,026	5 907,69 0,00	153,60 0,00
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	42,630	156,29 8,07	6 662,47 344,11
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,256	5 865,31 0,00	1 501,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	426,300	137,47 2,88	58 601,34 1 229,02
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100x20x8	m	214,000	145,11 34,02	31 053,42 7 280,16
		Total 1.L446 Drum de acces spre satul Dubasarii Vechi Inclusiv salariu				114 363,22 10 809,87

		Total	lei	114 363,22
		Asigurarea sociala	24,00 %	2 594,37
		Total	100,00 +	116 957,59
		Total	100,00 +	116 957,59
		Cheltuieli de regie	8,00 %	9 356,61
		Total	100,00 +	126 314,20
		Beneficiu de deviz	4,00 %	5 052,56
		Total	100,00 +	131 366,76
		TVA	20,00 %	26 273,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		157 640,10 10 809,87

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**

Investitor Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.L446 Drum de acces spre satul Dubasarii Vechi				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			226,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 356,25	155,98
	23203226001101	emulsie	t	0,0006	5 600,65	3,41
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	465,00	27,90
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	207,79	1,66
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,26
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 4 cm k=0,8	m ²			17,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	1,61
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	10,00	0,26
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	465,00	6,77
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	252,61	3,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	5,10
3	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			14,77
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	427,80	14,77
4	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m ²			0,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0030	10,00	0,03
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	45,00	0,01
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	252,61	0,08
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6l/m ²	t			5 907,69
	23203226000401	emulsie	t	1,0300	5 600,65	5 816,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	91,54
6	DB19B	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m ²			156,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 215,25	143,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	344,47	4,82
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6l/m ²	t			5 865,31
	23203226000401	emulsie	t	1,0300	5 600,65	5 775,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	89,65
8	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m ²			137,47

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 356,25	127,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100x20x8	m			145,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	68,00	68,34

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 157 640,10 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	94,160	57,66	5 429,27
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	49,314	57,66	2 843,44
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,100	57,66	1 850,89
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,902	57,66	686,27
		Total manopera				10 809,87

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	5,030	1 215,25	6 112,71
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	40,072	1 356,25	54 347,65
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	4,346	1 356,25	5 894,26
4.	23203226000401	emulsie	t	0,291	5 600,65	1 629,79
5.	23203226001101	emulsie	t	0,023	5 600,65	128,81
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,630	950,00	9 148,50
7.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	215,070	68,00	14 624,76
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,419	10,00	124,19
		Total materiale de construcții				92 010,67

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,128	45,00	5,76
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,889	15,00	28,34
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,474	465,00	3 940,41
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,085	298,07	25,33
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,259	344,47	778,16
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,856	344,47	983,81
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,267	20,71	46,95
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,259	650,00	1 468,35
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,302	15,23	4,60
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,302	207,79	62,75
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,207	350,00	2 172,45
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,883	427,80	377,75
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,524	252,61	1 648,02

		Total utilaje de construcții				11 542,68
--	--	------------------------------	--	--	--	-----------

Total	lei	114 363,22
Asigurarea sociala	24,00 %	2 594,37
Total	100,00 +	116 957,59
Cheltuieli de regie	8,00 %	9 356,61
Total	100,00 +	126 314,20
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 052,56
Total	100,00 +	131 366,76
TVA	20,00 %	26 273,34

Total deviz: **157 640,10**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**

Investitor Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.L442 R6 Drum de acces spre satul PASCANI				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm k=0,8	m2			17,41 1,61
2	TsI51A4	Transportarea betonului asfaltic frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			14,76 0,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,12 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			5 745,86 0,00
5	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			154,57 8,07
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			5 713,70 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			137,28 2,88

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Obiect Reparatia si intretinerea drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul
2021-Etapa II)**

Investitor Consiliul raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.L442 R6 Drum de acces spre satul PASCANI				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm k=0,8	m2			17,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	1,61
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,26
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	465,00	6,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	252,61	3,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	5,10
2	TsI51A4	Transportarea betonului asfaltic frezat cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 4 km	t			14,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	427,80	14,76
3	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,00	0,03
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	45,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	252,61	0,08
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			5 745,86
	23203226000401	emulsoie	t	1,0300	5 465,00	5 653,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	92,41
5	DB19B	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			154,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 200,56	141,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	344,47	4,82
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			5 713,70
	23203226000401	emulsoie	t	1,0300	5 465,00	5 624,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	89,03
7	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			137,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 365,25	128,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,15	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 121 693,68 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	32,658	57,66	1 883,06
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,351	57,66	827,48
		Total manopera				2 710,54

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	5,865	1 200,56	7 041,28
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	48,316	1 365,25	65 963,42
3.	23203226000401	emulsoie	t	0,347	5 465,00	1 896,35
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,700	10,00	147,00
		Total materiale de construcții				75 048,05

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,154	45,00	6,93
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,484	465,00	3 480,06
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,101	298,07	30,10
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,724	150,15	409,01
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,420	344,47	1 178,09
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,724	650,00	1 770,60
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,484	350,00	2 619,40
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,064	427,80	455,18
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,638	252,61	1 929,43
		Total utilaje de construcții				11 878,80

Total	lei	89 637,39
Asigurarea sociala	24,00 %	650,53
Total	100,00 +	90 287,92
Total	100,00 +	90 287,92
Cheltuieli de regie	8,00 %	7 223,03
Total	100,00 +	97 510,95

Beneficiu de deviz	4,00 %	3 900,44
Total	100,00 +	101 411,39
TVA	20,00 %	20 282,29
Total deviz:		121 693,68

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)